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dem, at de paa ingen Maade vare beregnede
efter een Plan, det var saagodtsomsnmuligtat
komme til noget bestemt Resultat om, hvorvidt
de samme Beregningsgrundsætninger ere gjen-
nemforte i de forskjellige Kjøbstæder. Nogle
as Overslagene vare aldeles snmmariske, andre

vare opgjorie efter en Gjennemsnitsberegning
af de 3 sidste Aar før Krigens Begyndelse.
Dette Sidste er navnlig Tilfældet med de Over-;
slag, som angik Jndqvarteringen i Neftved ogi
Slagelse. Naar man nu vil danne sig et Be-i
greb om, hvorvidt disse forskjellige Overslagl
indeholdt en bestemt Angivelse af de Udgifter,

,som enhver Kjøbstad for sig havde, saa kom-
mer man maaskee nærmest dertil, ved at sam-
menligne Overflagene fra de»Kjøbstæder, sont
have samme Slags Jndqvarteringz en saadan
Sannnenligning har jeg anstillet; men ogsaa
den ledede- mig til, at det vilde være vanske-
ligt, for ikkeat sige umuligt, efter de forelig-
gende Data, at danne sig nogen bestemt Me-

ning om Overflagenes Paalidelighed. Den
Sammenligning, jeg- anstillede, var mellem

Odense, Aarhuus og Randers, hvis Indqvar-
tering vil være omtrent den Samme, men jeg
fandt derved, at Jndqvarteringen for Aarhuns
var ansat omtrent 2,500 Rbd. høiere end den
for Odense. Jeg skal ikke opholde mig ved
andre mindre væsentlige Omstændigheder, som
mindre komme i Betragtniugz men jeg skalblot
henvise til Loven af 29de Deeember 1850»
hvori det siges, at Overflagene over Jndqvar-l
teringsudgifterne skulle undersøges af Indqvar-
lteringsedmmissionerne under Control as Com-

munalbestyrelserne, at disse Overslag derefter
skulle indsendes til Krigsministeriet, og med

sammes Bemærkninger tilsendes Jndenrigsmi-
nisteriet, og, dersom Jndenrigsministeriet da
ikke maatte finde Overflagene antagelige-, da

maa det ved et Skjøn, eller ialsald ved et

Overskjonj afgjøres-, hvorvidt de Poster
, som

ere opførte iOverslaget, ere antagelige og bil-
lige. Disse Bestemmelser i Loven as
1850 troer jeg føre til den bestemte Forud-
sætning, at det er Ministeriets Sag, at

prøve disse forskjellige Overflag. Imidlertid

«er derikke ved disse Overflag gjort nogensom-
helst Erindring fra Ministerierne angaaende
deres Nøiagtighed, Paalidelighed sog Billighed,
hverken fra Krigsministeriet, hvis Pligt det

maaskee nærmest var, eller fra Jndenrigsmini-
steriet. Nu har den Mening gjort sig gjæl-
dende i Udvalget, at- det vilde være ønskeligt,
om man ad Aare flk mere Eensformighed imel-
lem disse Overstag, som dog ikke angaae saa
übetydelige Summer, og at dette navnlig
kunde fordres, efterat Loven aflßso har-søgt,
saavidt muligt, at holde Communerne sindes-
lose for thdqvarteringetn Vi have troet, at

en saadan Eensformighed let vilde opnaaes,
dersom enten Jndenrigsministeriet eller Krigs-
ministeriet lod udarbeide et Schema for disse
Overflag og udsendte det til vedkommende

:Indqvarteringsconnnissioner og Communalbe-
styrelser, thi disse vilde visselig ikke afflaae at

gjøre deres Beregninger iHenhold til saadanne
Schetnata.- Det er med Hensyn dertil,- at den

Bemærkning er kommen ind ißetænkningen,
at vi have savner den Prøvelse,« som er ønske-
lig, før der til Overflagene kan støttes nogen
Bevilling. Det er endvidere bemærket, at der
er opført Jndqvarteringsgodtgjorelse«til Kjøb-
staden Viborg, men i Henhold til de Grunde,
der ere anførte i Betænkningen, er det fore-
slaaet, at denne Post skulde udgaae. Jeg sy-
nes ogsaa, at deter upassende at optage Jnd-
qvarteringsgodtgjarelfe til Viborg under denne

Post, da Viborg ikke hører til de Kjøbftæder,
der ere belagte med ordinair Indqvartering,
og her paa dette«Sted er der kun Tale om

ordinair Jndqvarteringsgodtgjorelse.

Rettelser. —
Nr. 126 Sp. 2005 L 22 f. o. at det lasx da det.

» » Sp. 2006 L. 3f. o har las: have.
» » Sp. 2007 L. 20 f. n. jeg las: sig.
« « s-. Sp— L: sf: n. at Overskridelse, som

« her fandt Sted las: at den Over-
stridelse, som har fundet Sted.

» » Sp: 2011 L. 11 f.·o.«men»læs: man.
» 128 Sp. 2036 L. 4 f-. o. fortsætter læs-

" forudsætter-· ,
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